

VETERAANIKEPIT KOKO VALTAKUNTAAN VALMISTETAAN LOIMAALLA



Keppitalkoolaisista voi tunnistaa useita tuttuja kasvoja.

Kuva: Kalevi Suvila

Keppien valmistus alkoi 80-luvun puolivälissä ensin yhdistyksen omaan käyttöön, mutta laajeni sitten koko valtakuntaan, kun sotaveteraaniliitto otti tuotteen myyntivalikoimaansa. Malli on säilynyt samana, tosin pieniä muutoksia on tehty. mm veteraanimerkki kahvassa on vaihdettu kestävämpään täysmetalliseen entisen emaloidun sijaan. Se, kun yleensä särkyi kepin kaaduttua. Kepin valmistus nykyisin tapahtuu seuraavasti: Kepin varsi toimitetaan meille erikoiskovasta puusta sorvattuna. Ensivaiheessa varsi katkotaan sentin pituuseroin keppien varsiksi. Sorvissa varsi ohennetaan oikeaan paksuuteen ja sorvataan kumpaankin päähän olakkeet, toinen kahvaa ja rannelenkkiä ja toinen alapään kumitulppaa ja jääpiikkiä varten. Kepin kahva tulee valmiiksi sorvattuna nykyisestä Sastamalasta. Kahva on punapyökkiä ja malliltaan lähinnä revolverin kahvaa muistuttava. Puukkoa tarvitaan siinä vaiheessa kun kahva istutetaan varteen. Kahva muotoillaan siten, että koko keppi näyttää kuin yhdestä puusta veistetyltä ja liimataan kiinni samassa yhteydessä rannelenkin helan kanssa. Hela valmistetaan Loimaalla. Seuraava vaihe on hionta ja lakkaus, joka suoritetaan kuuteen kertaan. Lakattuna keppejä säilytetään varastossa ja valmistetaan myyntiin kiinnittämällä metallivahvisteinen alapää paikoilleen ja rannelenkki samoin. 2000 luvun alussa verottaja keksi, että tuotteeseen pitää lisätä arvonlisävero, koska se muuten vääristää kilpailua. Liitto ilmoitti ettei ryhdy verovelvolliseksi. Loimaan yhdistys oli juuri rekisteröitynyt Perinneyhdistykseksi ja päätti rekisteröityä myös alv velvolliseksi ja otti keppien toimitukset ja osin markkinoinnin huolekseen. Tilaukset tulevat valtaosin Helsingin kautta, mutta toimitukset ja laskutus tapahtuu Loimaalta. Keppejä valmistaa noin 8 miestä Lasse Talpiaisen johdolla, toimituksista huolehtii Pekka Poussa ja laskutuksesta Risto Jaakkola. Koko toiminta tapahtuu talkoilla ja syntynyt voitto tuloutetaan vuosittain veteraaniyhdistykselle.. Menekki on veteraanien vanhenemisen myötä hieman pienentynyt, mutta tänä vuonna päästäneen yli 300 kpl

Kiitos Loimaan sotaveteraanien puheenjohtajalle Matti Vainiolle, jolta on nämä tiedot saatu!
Tämä on todella hienoa ja arvokasta talkootyötä ja toimintaa.